Oficiales de Prensa de la UPR

Presidencia
Joseph Martínez Huarneck
Director Interino de Prensa y Comunicaciones
Administración Central UPR, Jardín Botánico Sur
787.754.1219 | 787.250.0000 ext. 2400 | 787.536.5740 (c)
joseph.martinez5@upr.edu

Adriana C. Berríos Pérez
Oficial de Comunicaciones
Administración Central UPR, Jardín Botánico Sur
787.754.1219 | 787.250.0000 ext. 3070 | 787.586.4071 (c)
adriana.berrios@upr.edu

Recinto de Río Piedras
Lorna M. Castro
Relacionista 
Oficina del Rector Interino
787.504.6746 (c)
lorna.castro@upr.edu

Recinto Universitario de Mayagüez (RUM)
Mariam Ludim Rosa
Directora de Prensa
787.265.3879 | 787.608.2489 (c)
mariam.ludim@upr.edu | prensa@uprm.edu

Azyadeth Vélez
Directora Asociada de Prensa
787.385.2067 (c)
azyadeth.velez@upr.edu 

Recinto de Ciencias Médicas (RCM)
Ángel Hoyos
Asesor Mediático
787.565.9297 (c)
angel.hoyos@upr.edu 
alternacommunications@gmail.com 

Alondra M. Abrams Martínez
Oficina de Prensa y Comunicaciones
787.758.2525 exts. 1787, 1797
787.467.8050 (c)
alondra.abrams@upr.edu
[bookmark: _GoBack]UPR en Aguadilla
Sheileen Velázquez
Oficina de Prensa y Comunicaciones
787.239.4885 (c)
sheileen.velazquez@gmail.com

UPR en Arecibo
José Luis Soto Colón
939-252-2500 (c)
jose.soto6@upr.edu

UPR en Bayamón 
Christine Rodríguez Valentín
787.951.2069 (c)
comunicaciones.uprb@upr.edu

UPR en Carolina
Christine Rodríguez Valentín
787.951.2069 (c)
comunicaciones.carolina@upr.edu

UPR en Cayey
Sheileen Velázquez
Oficina de Prensa y Comunicaciones
787.239.4885 (c)
media.cayey@upr.edu

UPR en Humacao
Iraida J. Cintrón
Asesora en Comunicaciones
787.314.1870 (c)
irada.cintron@upr.edu

UPR en Ponce 
Maribel Caraballo Plaza
Oficina de la Rectora Interina
787.841.4820 (directo) | 787.844.8181 Ex. 2211
maribel.caraballo@upr.edu

UPR en Utuado
Cristina Medina
Oficial de Prensa
787.698.5917 (c)
cristina.medina1@upr.edu 

